
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 복지지원과

복지지원과 13,663,964 13,208,944 455,020

국 8,654,476 8,685,432 △30,956

지 275,948 288,000 △12,052

기 30,850 28,850 2,000

도 1,063,621 1,064,833 △1,212

군 3,639,069 3,141,829 497,240

복지기획 1,810,922 1,851,838 △40,916

국 1,095,500 1,123,914 △28,414

지 132,850 170,000 △37,150

도 92,054 87,273 4,781

군 490,518 470,651 19,867

자활사업 1,554,100 1,638,862 △84,762

국 1,025,478 1,056,338 △30,860

지 132,850 170,000 △37,150

도 82,184 86,403 △4,219

군 313,588 326,121 △12,533

자활근로 1,100,000 1,140,325 △40,325

국 880,000 912,260 △32,260

도 44,000 45,613 △1,613

군 176,000 182,452 △6,452

101 인건비 70,000 180,325 △110,325

국 56,000 144,260 △88,260

도 2,800 7,213 △4,413

군 11,200 28,852 △17,652

04 기간제근로자등보수 70,000 180,325 △110,325

○근로유지형 자활근로사업 등 70,000 180,325 △110,325

― 인건비 65,000 160,325 △95,325경정 65,000,000원

국 52,000 128,260 △76,260

도 2,600 6,413 △3,813

군 10,400 25,652 △15,252

― 4대보험 기관부담금 5,000 20,000 △15,000경정 5,000,000원

국 4,000 16,000 △12,000

도 200 800 △600

군 800 3,200 △2,400

206 재료비 5,000 10,000 △5,000

국 4,000 8,000 △4,000

도 200 400 △200

군 800 1,600 △800

01 재료비 5,000 10,000 △5,000

○자활근로사업 재료비 5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

국 4,000 8,000 △4,000

도 200 400 △200

군 800 1,600 △800

307 민간이전 1,025,000 950,000 75,000

국 820,000 760,000 60,000

도 41,000 38,000 3,000

군 164,000 152,000 12,000

11 사회복지사업보조 1,025,000 950,000 75,000



부서: 복지지원과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자활근로사업비(지역자활센터)

1,025,000 950,000 75,000경정 1,025,000,000원

국 820,000 760,000 60,000

도 41,000 38,000 3,000

군 164,000 152,000 12,000

지역자활센터운영비지원 232,957 230,957 2,000

국 145,478 144,078 1,400

도 18,704 18,524 180

군 68,775 68,355 420

307 민간이전 232,957 230,957 2,000

국 145,478 144,078 1,400

도 18,704 18,524 180

군 68,775 68,355 420

10 사회복지시설법정운영비보조 232,957 230,957 2,000

○지역자활센터 운영비 지원

232,957 230,957 2,000경정 232,957,000원

국 145,478 144,078 1,400

도 18,704 18,524 180

군 68,775 68,355 420

가사간병도우미사업 166,063 212,500 △46,437

지 132,850 170,000 △37,150

도 9,964 12,750 △2,786

군 23,249 29,750 △6,501

301 일반보상금 166,063 212,500 △46,437

지 132,850 170,000 △37,150

도 9,964 12,750 △2,786

군 23,249 29,750 △6,501

01 사회보장적수혜금 166,063 212,500 △46,437

○가사간병방문도우미사업 166,063 212,500 △46,437경정 166,063,000원

지 132,850 170,000 △37,150

도 9,964 12,750 △2,786

군 23,249 29,750 △6,501

주민복지정책 추진 92,072 89,626 2,446

국 70,022 67,576 2,446

군 22,050 22,050 0

복지분야사회복무요원인건비지원 70,022 67,576 2,446

국 70,022 67,576 2,446

301 일반보상금 70,022 67,576 2,446

국 70,022 67,576 2,446

08 사회복무요원보상금 70,022 67,576 2,446

○복지분야 사회복무요원 인건비지원

70,022 67,576 2,446경정 70,022,000원

국 70,022 67,576 2,446

사회복지서비스 종사자 처우 개선 77,400 36,000 41,400

도 9,000 0 9,000

군 68,400 36,000 32,400

민간 사회복지사 지원 77,400 36,000 41,400



부서: 복지지원과

정책: 복지기획

단위: 사회복지서비스 종사자 처우 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,000 0 9,000

군 68,400 36,000 32,400

301 일반보상금 32,400 0 32,400

01 사회보장적수혜금 32,400 0 32,400

○사회복지시설,기관 종사자 직무수당

32,400 0 32,40060,000원*90명*6개월

307 민간이전 45,000 36,000 9,000

도 9,000 0 9,000

군 36,000 36,000 0

11 사회복지사업보조 35,000 26,000 9,000

○경상북도 사회복지사 체육대회 개최 지원

29,000 20,000 9,000경정 29,000,000원

도 9,000 0 9,000

군 20,000 20,000 0

희망복지지원 1,494,770 1,376,966 117,804

국 310,433 314,033 △3,600

지 143,098 118,000 25,098

기 30,850 28,850 2,000

도 81,337 79,725 1,612

군 929,052 836,358 92,694

지역사회서비스 776,452 650,648 125,804

국 226,574 230,174 △3,600

지 143,098 118,000 25,098

도 46,914 45,302 1,612

군 359,866 257,172 102,694

긴급복지지원사업 215,500 220,000 △4,500

국 172,400 176,000 △3,600

도 12,930 13,200 △270

군 30,170 30,800 △630

301 일반보상금 215,500 220,000 △4,500

국 172,400 176,000 △3,600

도 12,930 13,200 △270

군 30,170 30,800 △630

01 사회보장적수혜금 215,500 220,000 △4,500

○긴급복지지원사업 215,500 220,000 △4,500경정 215,500,000원

국 172,400 176,000 △3,600

도 12,930 13,200 △270

군 30,170 30,800 △630

지역자율형사회서비스투자사업 185,872 147,500 38,372

지 143,098 118,000 25,098

도 10,732 8,850 1,882

군 32,042 20,650 11,392

301 일반보상금 181,872 143,500 38,372

지 139,898 114,800 25,098

도 10,492 8,610 1,882

군 31,482 20,090 11,392

01 사회보장적수혜금 181,872 143,500 38,372



부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역사회서비스투자사업 181,872 143,500 38,372경정 181,872,000원

지 139,898 114,800 25,098

도 10,492 8,610 1,882

군 31,482 20,090 11,392

이웃사랑 성금모금 45,000 0 45,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○읍면 성금모금관련 운영비

10,000 0 10,000

○군 성금모금행사 운영비 4,000 0 4,000

○경관조명행사 운영비 1,000 0 1,000

1,000,000원*10개소

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○이웃사랑 성금모금 홍보물 설치 30,000 0 30,000

통합사례관리사 인건비 지원 100,600 93,348 7,252

국 46,674 46,674 0

도 14,002 14,002 0

군 39,924 32,672 7,252

101 인건비 100,600 93,348 7,252

국 46,674 46,674 0

도 14,002 14,002 0

군 39,924 32,672 7,252

03 무기계약근로자보수 7,500 0 7,500

○통합사례관리사 인건비 지원 7,500 0 7,500

국 121 0 121

도 39 0 39

군 7,340 0 7,340

04 기간제근로자등보수 93,100 93,348 △248

○통합사례관리사 인건비 지원

93,100 93,348 △248경정 93,100,000원

국 46,553 46,674 △121

도 13,963 14,002 △39

군 32,584 32,672 △88

사회취약계층 생활민원 OK! 기동처리반 39,680 0 39,680

101 인건비 8,080 0 8,080

04 기간제근로자등보수 8,080 0 8,080

○기동처리반 전담 기술인력 8,080 0 8,080

― 기본급 및 주휴수당

7,280 0 7,280

― 업무추진 여비 800 0 800

70,000원*1명*26일*4월

10,000원*20일*4월

201 일반운영비 3,600 0 3,600

01 사무관리비 900 0 900

○기동처리반 차량구입 부대경비 900 0 900

― 탁송료 200 0 200



부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 로고 및 번호판 제작 700 0 700

02 공공운영비 2,700 0 2,700

○기동처리반 전담차량 운영 2,700 0 2,700

― 보험료 700 0 700

― 유류비 1,000 0 1,000

― 차량정비유지비 1,000 0 1,000

250,000원*4월

206 재료비 8,000 0 8,000

01 재료비 8,000 0 8,000

○기동처리반 소모품 구입 8,000 0 8,0002,000,000원*4월

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○기동처리반 전담 차량구입(소형 화물) 20,000 0 20,000

재해구호지원 38,000 48,000 △10,000

수급자 자가 가구 화재보험가입 38,000 48,000 △10,000

301 일반보상금 38,000 48,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 38,000 48,000 △10,000

○수급자가구 화재보험가입 38,000 48,000 △10,000경정 38,000,000원

읍면동 맞춤형복지 추진 141,500 139,500 2,000

국 58,800 58,800 0

기 30,850 28,850 2,000

도 15,555 15,555 0

군 36,295 36,295 0

찾아가는 복지서비스 차량지원 57,500 55,500 2,000

기 30,850 28,850 2,000

도 7,995 7,995 0

군 18,655 18,655 0

405 자산취득비 54,000 52,000 2,000

기 29,030 27,030 2,000

도 7,488 7,488 0

군 17,482 17,482 0

01 자산및물품취득비 54,000 52,000 2,000

○찾아가는 복지서비스 차량지원

54,000 52,000 2,000경정 54,000,000원

기 29,030 27,030 2,000

도 7,488 7,488 0

군 17,482 17,482 0

저소득층 사회안정망 강화 8,742,578 8,741,225 1,353

국 6,953,303 6,954,435 △1,132

도 870,430 868,839 1,591

군 918,845 917,951 894

저소득층 기초생활보장 8,742,578 8,741,225 1,353

국 6,953,303 6,954,435 △1,132

도 870,430 868,839 1,591

군 918,845 917,951 894



부서: 복지지원과

정책: 저소득층 사회안정망 강화

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양곡할인(차상위) 128,990 118,200 10,790

국 103,192 94,560 8,632

도 7,739 7,092 647

군 18,059 16,548 1,511

301 일반보상금 128,990 118,200 10,790

국 103,192 94,560 8,632

도 7,739 7,092 647

군 18,059 16,548 1,511

01 사회보장적수혜금 128,990 118,200 10,790

○차상위계층 양곡할인지원

128,990 118,200 10,790경정 128,990,000원

국 103,192 94,560 8,632

도 7,739 7,092 647

군 18,059 16,548 1,511

양곡할인(국기초) 222,897 184,052 38,845

국 222,897 184,052 38,845

301 일반보상금 222,897 184,052 38,845

국 222,897 184,052 38,845

01 사회보장적수혜금 222,897 184,052 38,845

○기초수급자 정부양곡 할인지원

222,897 184,052 38,845경정 222,897,000원

국 222,897 184,052 38,845

생계급여 8,140,500 8,181,750 △41,250

국 6,512,400 6,545,400 △33,000

도 814,050 818,175 △4,125

군 814,050 818,175 △4,125

301 일반보상금 8,140,500 8,181,750 △41,250

국 6,512,400 6,545,400 △33,000

도 814,050 818,175 △4,125

군 814,050 818,175 △4,125

01 사회보장적수혜금 8,140,500 8,181,750 △41,250

○생계급여 8,140,500 8,181,750 △41,250경정 8,140,500,000원

국 6,512,400 6,545,400 △33,000

도 814,050 818,175 △4,125

군 814,050 818,175 △4,125

저소득층건강보험료지원 78,480 66,000 12,480

도 39,240 33,000 6,240

군 39,240 33,000 6,240

301 일반보상금 78,480 66,000 12,480

도 39,240 33,000 6,240

군 39,240 33,000 6,240

01 사회보장적수혜금 78,480 66,000 12,480

○저소득주민건강보험료 및 노인장기요양보험료

78,480 66,000 12,480경정 78,480,000원

도 39,240 33,000 6,240

군 39,240 33,000 6,240



부서: 복지지원과

정책: 저소득층 사회안정망 강화

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 22,517 12,201 10,316

국 18,014 9,761 8,253

도 1,351 732 619

군 3,152 1,708 1,444

307 민간이전 22,517 12,201 10,316

국 18,014 9,761 8,253

도 1,351 732 619

군 3,152 1,708 1,444

11 사회복지사업보조 22,517 12,201 10,316

○희망키움통장 22,517 12,201 10,316경정 22,517,000원

국 18,014 9,761 8,253

도 1,351 732 619

군 3,152 1,708 1,444

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 23,250 16,385 6,865

국 18,600 13,108 5,492

도 1,395 983 412

군 3,255 2,294 961

307 민간이전 23,250 16,385 6,865

국 18,600 13,108 5,492

도 1,395 983 412

군 3,255 2,294 961

11 사회복지사업보조 23,250 16,385 6,865

○내일근로장려금 23,250 16,385 6,865경정 23,250,000원

국 18,600 13,108 5,492

도 1,395 983 412

군 3,255 2,294 961

청년희망키움통장 18,750 55,443 △36,693

국 15,000 44,354 △29,354

도 1,125 3,327 △2,202

군 2,625 7,762 △5,137

307 민간이전 18,750 55,443 △36,693

국 15,000 44,354 △29,354

도 1,125 3,327 △2,202

군 2,625 7,762 △5,137

11 사회복지사업보조 18,750 55,443 △36,693

○청년희망키움통장 18,750 55,443 △36,693경정 18,750,000원

국 15,000 44,354 △29,354

도 1,125 3,327 △2,202

군 2,625 7,762 △5,137

취약아동복지향상 432,548 437,620 △5,072

국 295,240 293,050 2,190

도 19,800 28,996 △9,196

군 117,508 115,574 1,934

드림스타트운영 294,268 254,520 39,748

국 238,600 213,000 25,600

군 55,668 41,520 14,148

드림스타트사업 294,268 254,520 39,748



부서: 복지지원과

정책: 취약아동복지향상

단위: 드림스타트운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 238,600 213,000 25,600

군 55,668 41,520 14,148

101 인건비 105,345 87,480 17,865

국 85,345 87,480 △2,135

군 20,000 0 20,000

03 무기계약근로자보수 20,000 0 20,000

○드림스타트 전문인력 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 85,345 87,480 △2,135

○드림스타트 전문인력 85,345 87,480 △2,135

― 4대보험료 6,505 6,840 △335경정 6,505,000원

국 6,505 6,840 △335

― 교육여비(전액감) 0 1,800 △1,800

국 0 1,800 △1,800

201 일반운영비 35,333 24,640 10,693

국 35,333 24,640 10,693

01 사무관리비 32,945 22,240 10,705

○슈퍼비전 회의 참석수당

4,200 12,000 △7,800경정 70,000원*15명*4회

국 4,200 12,000 △7,800

○운영위원회 참석수당

2,100 1,400 700경정 70,000원*10명*3회

국 2,100 1,400 700

○캘린더제작 6,000 5,000 1,000경정 6,000원*1,000부

국 6,000 5,000 1,000

○홍보물품제작 3,600 1,440 2,160경정 10,000원*120개*3회

국 3,600 1,440 2,160

○야간근무자 급량비

1,440 2,400 △960경정 8,000원*3명*5일*12월

국 1,440 2,400 △960

○정수기임차료 720 0 72060,000원*12월

국 720 0 720

○복사기임차료 1,800 0 1,800150,000원*12월

국 1,800 0 1,800

○컨설팅의뢰비 500 0 500500,000원*1회

국 500 0 500

○사업담당자 위탁교육비 1,800 0 1,800300,000원*2명*3회

국 1,800 0 1,800

○체험 프로그램 운영 소모품 구입

800 0 800200,000원*4회

국 800 0 800

○아동통합사례관리사 사무용품 구입

360 0 36010,000원*3명*12월

국 360 0 360

○홍보책자 제작 1,000 0 1,0002,000원*500부

국 1,000 0 1,000

○드림스타트 시스템 운영 라이센스 계약

800 0 800800,000원*1회



부서: 복지지원과

정책: 취약아동복지향상

단위: 드림스타트운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 800 0 800

○체험프로그램 버스임차료 7,000 0 7,000700,000원*10회

국 7,000 0 7,000

○현수막 제작 825 0 82555,000원*15회

국 825 0 825

02 공공운영비 2,388 2,400 △12

○자동차보험가입 1,000 2,400 △1,400경정 1,000,000원*1대*1회

국 1,000 2,400 △1,400

○차량점검 및 소모품 교체 등

1,388 0 1,388138,800원*1대*10회

국 1,388 0 1,388

202 여비 5,200 4,000 1,200

국 5,200 4,000 1,200

01 국내여비 5,200 4,000 1,200

○드림스타트사업 교육여비

1,600 4,000 △2,400경정 400,000원*2명*2회

국 1,600 4,000 △2,400

○우수드림스타트 지역견학 1,200 0 1,200300,000원*2명*2회

국 1,200 0 1,200

○사업보고대회 등 참석여비

2,400 0 2,400200,000원*2명*6회

국 2,400 0 2,400

206 재료비 4,800 4,800 0

국 4,800 4,800 0

01 재료비 4,800 4,800 0

○북부지역 부모교육 재료비

2,400 4,800 △2,400경정 30,000원*10명*8회

국 2,400 4,800 △2,400

○남부지역 부모교육 재료비

2,400 0 2,40030,000원*10명*8회

국 2,400 0 2,400

301 일반보상금 136,600 126,600 10,000

국 100,932 85,080 15,852

군 35,668 41,520 △5,852

01 사회보장적수혜금 103,200 110,000 △6,800

○사례관리아동맞춤형프로그램지원

103,200 110,000 △6,800경정 43,000원*200명*12월

국 67,532 68,480 △948

군 35,668 41,520 △5,852

09 행사실비보상금 33,400 16,600 16,800

○로봇프로그램 운영 실비보상

7,200 600 6,600경정 200,000원*3명*12월

국 7,200 600 6,600

○체험프로그램 운영 실비보상

3,000 16,000 △13,000경정 300,000원*1명*10회

국 3,000 16,000 △13,000



부서: 복지지원과

정책: 취약아동복지향상

단위: 드림스타트운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○밴드프로그램 운영 실비보상

8,400 0 8,400700,000원*1명*12월

국 8,400 0 8,400

○부모교육 운영 실비보상 4,800 0 4,800300,000원*2명*8회

국 4,800 0 4,800

○심리상담프로그램 운영 실비보상

10,000 0 10,000100,000원*10명*10회

국 10,000 0 10,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

국 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

○사례관리아동 건강프로그램 운영

4,500 5,000 △500경정 100,000원*45명*1회

국 4,500 5,000 △500

○의료용 소모품 구입 500 0 500250,000원*2회

국 500 0 500

405 자산취득비 1,990 2,000 △10

국 1,990 2,000 △10

01 자산및물품취득비 990 1,000 △10

○드림스타트 사업 물품 구입 990 1,000 △10경정 990,000원

국 990 1,000 △10

취약아동 복지증진 및 자립지원 138,280 183,100 △44,820

국 56,640 80,050 △23,410

도 19,800 28,996 △9,196

군 61,840 74,054 △12,214

지역아동센터종사자자격수당 5,040 19,400 △14,360

도 1,008 4,980 △3,972

군 4,032 14,420 △10,388

307 민간이전 5,040 19,400 △14,360

도 1,008 4,980 △3,972

군 4,032 14,420 △10,388

10 사회복지시설법정운영비보조 5,040 19,400 △14,360

○지역아동센터종사자자격수당

5,040 8,400 △3,360경정 140,000원*3명*12월

도 1,008 1,680 △672

군 4,032 6,720 △2,688

○지역아동센터환경개선비지원(전액감) 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

○지역아동센터특화프로그램지원(전액감) 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

지역아동센터환경개선비지원 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

307 민간이전 1,000 0 1,000

도 300 0 300



부서: 복지지원과

정책: 취약아동복지향상

단위: 취약아동 복지증진 및 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 700 0 700

10 사회복지시설법정운영비보조 1,000 0 1,000

○지역아동센터환경개선비지원

1,000 0 1,0001,000,000원*1개소

도 300 0 300

군 700 0 700

지역아동센터특화프로그램비지원 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

10 사회복지시설법정운영비보조 5,000 0 5,000

○지역아동센터특화프로그램비지원

5,000 0 5,0005,000,000원*1개소

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

아동복지교사파견지원 46,000 43,230 2,770

국 16,020 19,815 △3,795

도 4,806 5,945 △1,139

군 25,174 17,470 7,704

101 인건비 46,000 43,230 2,770

국 16,020 19,815 △3,795

도 4,806 5,945 △1,139

군 25,174 17,470 7,704

03 무기계약근로자보수 5,000 0 5,000

○아동복지교사 파견지원 5,000 0 5,000

04 기간제근로자등보수 41,000 43,230 △2,230

○아동복지교사파견지원 41,000 43,230 △2,230경정 41,000,000원

국 16,020 19,815 △3,795

도 4,806 5,945 △1,139

군 20,174 17,470 2,704

지역아동센터운영지원(보조) 78,840 118,070 △39,230

국 39,420 59,035 △19,615

도 11,826 17,711 △5,885

군 27,594 41,324 △13,730

307 민간이전 78,840 118,070 △39,230

국 39,420 59,035 △19,615

도 11,826 17,711 △5,885

군 27,594 41,324 △13,730

10 사회복지시설법정운영비보조 78,840 118,070 △39,230

○지역아동센터운영지원 78,840 118,070 △39,230

국 39,420 59,035 △19,615

도 11,826 17,711 △5,885

군 27,594 41,324 △13,730

행정운영경비(복지지원과) 220,358 214,956 5,402



부서: 복지지원과

정책: 행정운영경비(복지지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 97,230 91,828 5,402

인력운영비(복지기획) 97,230 91,828 5,402

101 인건비 97,230 91,828 5,402

01 보수 97,230 91,828 5,402

○시간외근무수당 97,230 91,828 5,402

― 초과근무수당

97,230 91,828 5,402경정 10,003원*18명*45시간*12월

재무활동(복지지원과) 962,788 586,339 376,449

보전지출 376,449 0 376,449

보전지출 376,449 0 376,449

802 반환금기타 376,449 0 376,449

01 국고보조금반환금 313,317 0 313,317

○생계급여 220,771 0 220,771

○찾아가는 복지서비스 차량지원 6,863 0 6,863

○시군구 통합사례관리 지원 1,587 0 1,587

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 6,754 0 6,754

○통합사례관리사 인건비 지원 100 0 100

○지역 드림스타트 통합사례관리 지원 13,820 0 13,820

○가사간병방문지원사업(이자포함) 9,886 0 9,886

○토요운영 지원 2,640 0 2,640

○우수지역아동센터지원 120 0 120

○자활근로사업(이자포함) 10,692 0 10,692

○지역자활센터운영비(이자포함) 30 0 30

○해산장제급여 5,067 0 5,067

○2017년 희망키움통장 11,815 0 11,815

○2016년 희망키움통장(이자포함) 1,761 0 1,761

○2015년 희망키움통장 1,168 0 1,168

○2014년 희망키움통장 602 0 602

○2017년 내일키움통장 3,195 0 3,195

○2016년 내일키움통장 3,567 0 3,567

○양곡할인(수급자) 3,736 0 3,736

○양곡할인(차상위) 4,028 0 4,028

○긴급복지지원사업 293 0 293

○지역사회서비스투자사업(이자포함) 4,770 0 4,770

○자원봉사센터코디네이터지원(이자포함) 52 0 52

02 시ㆍ도비보조금반환금 63,132 0 63,132

○생계급여 27,597 0 27,597

○자활근로사업(이자포함) 536 0 536

○지역자활센터운영비(이자포함) 4 0 4

○2017년 희망키움통장 887 0 887



부서: 복지지원과

정책: 재무활동(복지지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 희망키움통장(이자포함) 221 0 221

○2015년 희망키움통장 146 0 146

○토요운영 지원 792 0 792

○우수지역아동센터지원 36 0 36

○2017년 푸드뱅크 사업(이자포함) 103 0 103

○2014년 희망키움통장 76 0 76

○2017년 내일키움통장 240 0 240

○2016년 내일키움통장(이자포함) 446 0 446

○지역자활센터종사자수당 336 0 336

○해산장제급여 444 0 444

○양곡할인(차상위) 303 0 303

○긴급복지지원사업 22 0 22

○지역사회서비스투자사업(이자포함) 358 0 358

○자원봉사센터코디네이터지원(이자포함) 16 0 16

○저소득층 건강보험료 지원 4,577 0 4,577

○사회복지에코힐링센터 타당성 연구용역비 23,000 0 23,000

○가사간병방문지원사업 742 0 742

○시군구 통합사례관리 지원 476 0 476

○통합사례관리사 인건비 지원 31 0 31

○찾아가는 복지서비스 차량지원 883 0 883

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 860 0 860


